estructura:   

1. Subcomponente de Documentación y Trámites Administrativos.  

Para este subcomponente se realiza cuadro con las acciones que están cargadas en SIMI para el mes de 

septiembre por el equipo de Sociolegal. El cual hace referencia de ciento sesenta y cinco (165) acciones 

respecto al tema de documentación y seguimientos realizados a NNAJ a (cedula de ciudadanía, tarjeta 

de identidad, registro civil o Permiso Temporal de Extranjería) y más tres (3) acciones que no fueron 

registradas, dado que no se encuentran registrados en SIMI, de acuerdo al reporte entregado

[...]

inmediata desde el pasado 30 de octubre de 2023. Por consiguiente dando cumplimiento a la Ley 1755- 

atención al ciudadano por medio de la SUIT - Sistema Único de Información de Trámites y Servicios 

de la Administración Pública colombiana, se generaron ciento ochenta y cinco (185)  certificados 

de asistencia y vinculación de los NNAJ al IDIPRON.   

Nota: Se contó con apoyo del área de Sistemas para generar el reporte, dado que no se logró 

generar lo como de costumbre por presentar fallas el usuario administrador que se tiene para tal

[...]

calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, se reportaron acciones 

registradas en SIMI 1.0 y 2.0. (Atención caso jurídico y Fos) por parte de los profesionales que hacen 

parte del equipo de trabajo del componente del mes de septiembre 2024 en:   

- Se brindaron doscientos treinta y un (231)  atenciones en orientaciones y  seguimientos jurídicos a 

situaciones jurídicas en penal- SPOA (como: hurto, lesiones personales, porte ilegal de armas, tráfico 

de estupefacientes, extorsión, homicidio, violencia intrafamiliar, acción de tutela, por enfermedad,